
令和５年11月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                         支部長 山中 雅仁 

 

■新春から金型企業の新しい展開を考える！！ 

 

一般社団法人日本金型工業会西部支部 

令和６年 新年懇親会 開催のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。また、日頃より西部支部事業にご理解ご協

力賜り厚く御礼申し上げます。さて、令和６年の新春を迎えるにあたり、正会員、賛助会員が一

堂に会し、一年の計を図るため、恒例となっております新年懇親会を下記により開催致します。 

是非、皆様ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

日 時 令和６年 １月３０日（火）午後３時３０分～７時１５分 

 

会 場 大阪科学技術センタービル 講演会：８階中ホール 新年懇親会：８階小ホール 

    大阪市西区靱本町１－８－４（会場案内図ご参照）  

 

 

■第１部：新春特別講演会（午後３時３０分～５時００分） 

 

テーマ   起業して見えてきた製造業における人材育成とモチベーションの上げ方 

 

講 師   株式会社MACHICOCO 代表取締役 戸屋加代 様 

 

 

■第２部：新年懇親会（午後５時１５分～７時１５分）金型関係者交流会（会員以外も参加可） 

 

 

■参加費 ７，０００円（新年懇親会費用となります。講演会のみ参加の方は無料） 

     ※当日現金にて申し受けさせて頂きます（領収書もお渡し致します） 

     ※当日キャンセルは後日費用を請求させて頂きます 

 

尚準備の都合上、１月１９日（金）までにご返信下さいます様お願い申し上げます。       

                                       以上 

 

 

 

 



 

■第１部：新春特別講演会 （概要） 

 

テーマ   起業して見えてきた製造業における人材育成とモチベーションの上げ方 

 

講 師   株式会社MACHICOCO 代表取締役 戸屋加代 様 

       https://www.machicoco.co.jp/ 

 

【講師 略歴】 

 

 
 

2018 年 7 月に株式会社 MACHICOCO（マチココ）を設立。 

製造系プロモーターとして技術をつないで商品化を一括サポートする 

「プロジェクトマネジメント事業」、技能継承や子供たちのものづくりの 

習い事をサポートする「教育・人材育成事業」、製造業への入口作りとして 

技術体験イベントやレンタル町工場等を行う「ファクトリー事業」に取り組ん 

でいる。 

※2023 年 3 月まで NHK で放送された朝の連続テレビ小説「舞いあがれ！」 

に取材協力。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演概要】 

17年の金型業界での経験を経て、製造業活性という目的だけで起業しました。 

10数年前から危惧されてきた人材・販路・継承の課題は未だ多くの企業が抱えています。 

製造業界におけるこれらの課題解決方法は？ 

６年目を迎えて見えてきた業界課題の本質とその解決方法をMACHICOCOでの 

経験と取り組みをベースにお伝えします。 



 

 

FAX送信先 06-6479-1479 
令和６年 １月３０日（火）新年懇親会 西部支部  

 
参加申込書 ※参加箇所に〇をお付け下さい 

 
第１部：新春特別講演会  （    ） 

 
第２部：新年懇親会    （    ） 

 
貴社名 

 

連絡先電話番号 

 

ＦＡＸ 

 

E-mail 

 

御名前 お役職/部署名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先・申込先】  

一般社団法人日本金型工業会西部支部  

〒550-0004大阪府大阪市西区うつぼ本町1-8-4  

大阪 科学技術センタービル３０５号室  

電話 06-6479-1477 ＦＡＸ 06-6479-1479   

e-mail:r.tsuji@jdmia.or.jp 

 

【会場案内図】 

大阪科学技術センタービル（ＯＳＴＥＣ） 

〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４ 

地下鉄御堂筋線「本町駅」2 番出口より西へ徒歩７分 

地下鉄四つ橋線「本町駅」28 番出口より北へ徒歩３分 

 

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませんので、 

公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。 


